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Utbildningsnämnden 16 december 2020 
 
Motion (M)- Elever med särskild begåvning 
 

Frågan om elever med särskild begåvning är inte ny, redan 2017 presenterades ett medborgarförslag 
gällande just särbegåvade elever. Samma problematik lyftes då likväl som nu i aktuell motion, då 
liksom nu, menar en majoritet i nämnden att detta arbete redan ingår i skolans uppdrag.  

Skollagen är visserligen tydlig med att alla elever har rätt till adekvat undervisning och stöd, utifrån 
den enskilda individens förutsättningar och behov. Verkligheten ser dock inte alltid ut så, tvärtom är 
det många som vittnar om det motsatta, även i detta fall. För att kunna garantera lämplig 
undervisning och rätt anpassningar till samtliga elever, såsom anges i Skollagen, krävs att Gävle 
kommun säkerställer att våra lärare har rätt förutsättningar och kunskap exempelvis om särbegåvade 
elever som aktuell motion handlar om, så är inte fallet idag.  

År 2017 var Sverigedemokraterna det enda partiet i Utbildningsnämnden som biföll 
medborgarförslaget gällande ett upprättande av en handlingsplan gällande särbegåvade elever, för 
att säkerställa att alla elever får den undervisning de enligt lag har rätt till. Att detta är ett högst 
aktuellt och verkligt problem än idag, vittnar många elever och vårdnadshavare om, något den 
senaste tidens mediala belysning tydligt påvisar. Forskningen styrker dessa uttalade brister inom vårt 
utbildningssystem när det kommer till särbegåvade elever. Trots det, fortsätter en majoritet i 
Utbildningsnämnden att envist framhärda, att dessa elevers borde vara tillgodosedda idag då det 
ingår i skolans uppdrag. De mer insatta uttrycker motsatsen, de påtalar ett reellt problem som 
behöver åtgärdas, då måste politiken lyssna och agera. 

Det glädjer oss att Moderaterna nu, år 2020, tänkt om och nu presenterar en motion i denna fråga. 
Sverigedemokraterna står kvar vid vår övertygelse om att en ökad kunskap om särbegåvade elever, 
samt en ökad kompetens kring, och fler redskap inför att utmana dessa elever utifrån deras behov, är 
nödvändigt. Vi kom därför att yrka bifall till förmån för Moderaternas yttrande om att bifalla 
motionen vid Utbildningsnämndens sammanträde den 16 december 2020. Vi kom dock av bli 
överröstad av majoriteten vid beslut, varför vi väljer att reservera oss till förmån för vårt eget 
bifallsyrkande av aktuell motion. 

 

För Sverigedemokraterna 

Wanja Delén 

Marianne Larsson 




